ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2023 года                № 39

п. Агинское

О внесении изменений в Положение о порядке проведения

общественных обсуждений по определению границ территорий,

прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям,

помещениям, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания на

территории городского округа «Поселок Агинское»

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22

ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении

Правил определения органами местного самоуправления границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания» Дума городского округа «Поселок

Агинское»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения общественных

обсуждений по определению границ территорий, прилегающих к зданиям,

строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

2

продукции при оказании услуг общественного питания на территории

городского округа «Поселок Агинское», утвержденное решением Думы

городского округа «Поселок Агинское» от 06 октября 2022 года № 62,

следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова «администрация городского округа

«Поселок Агинское» заменить словами «разработчик проекта решения

городского округа, определяющего границы прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания»;

2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. В период проведения общественного обсуждения предложения и

замечания направляются по адресу организатора общественного

обсуждения.»;

3) в частях 2 статьи 2, 8 статьи 3 и 3 статьи 4 после слова «Интернет»

дополнить словами «(http://www.go-aginskoe.ru).».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.

Глава городского округа

«Поселок Агинское»         А.С. Дашин